

契約年月日 令和3年4月1日

揖保川河川巡視支援業務

【業務設計書（公表資料）】

姫路河川国道事務所 河川管理第一課

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 業務名

業務名	揖保川河川巡視支援業務
履行場所	兵庫県姫路市網干区坂出155-15他（余部出張所及び龍野出張所管内）

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 3年 2月	7) 施工県	兵庫県
2) 事務所名	姫路河川国道事務所 河川管理第一課	8) 地区	姫路市・飾磨郡・揖保郡他
3) 業務番号	21865153060003	9) 河川・路線	揖保川水系
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 2年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	1096 日間 自 令和 3年 4月 1日 (当初) 至 令和 6年 3月31日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 3年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 3年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	本業務は、河川における洪水・高潮等による災害発生の防止、適正な利用、流水の正常な機能の維持及び河川環境の整備と保全を図るため、姫路河川国道事務所が管理する河川区域、河川予定地及び河川 保全区域を巡視することで、河川管理業務の支援を行うものである。	業務内容	車両管理業務、平常時河川巡視（余部出張所及び龍野出張所管内）、緊急時河川巡視、堤防等点検（出水期前）、堤防等点検（台風期）、業務計画、打合せ

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名
河川事業費	直轄河川維持修繕費	工事費	揖保川

設計内訳書

業務名	揖保川河川巡視支援業務				業種項目	測量業務 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
車両管理		式	1		12,783,448			
直接業務費		式	1		11,265,840			
直接人件費		式	1		11,265,840			
平常時河川巡視	余部出張所	日	313	17,700	5,540,100			単 1号
平常時河川巡視	龍野出張所	日	313	17,700	5,540,100			単 2号
緊急時河川巡視	5:00～22:00のはじめの8時間	時間	15	2,212	33,180			単 3号
緊急時河川巡視	5:00～22:00の8時間を超える部分	時間	15	2,336	35,040			単 4号
緊急時河川巡視	22:00～5:00のはじめの8時間	時間	15	2,672	40,080			単 5号

設計内訳書

業務名	揖保川河川巡視支援業務				業種 項目	測量業務 車両管理		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時河川巡視	22:00～5:00の8時間を超える部分	時間	15	2,796	41,940			単 6号
業務打合わせ	緊急時（事前調査・通報訓練）	回	2		35,400			内 1号
直接経費		式	1		1,517,608			
燃料・油脂類費		式	1		1,263,973			
燃料・油脂類費		式	1		1,263,973			内 2号
任意保険料		式	1		253,635			
任意保険料		式	1		253,635			内 3号
直接測量費		式	1		12,783,448			

設計内訳書

業務名	揖保川河川巡視支援業務				業種 項目	測量業務 間接測量費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
間接測量費		式	1		3,446,552			
諸経費		式	1		3,446,552			内 4号
測量業務価格		式	1		16,230,000			
河川巡視		式	1		41,801,527			
直接原価		式	1		41,483,223			
直接人件費		式	1		41,483,223			
平常時河川巡視	余部出張所	日	313	27,900	8,732,700			単 7号
平常時河川巡視	龍野出張所	日	313	27,900	8,732,700			単 8号

設計内訳書

業務名	揖保川河川巡視支援業務				業種 項目	発注者支援業務等 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
緊急時河川巡視	5:00～22:00のはじめの8時間	時間	15	6,974	104,610			単 9号
緊急時河川巡視	5:00～22:00の8時間を超える部分	時間	15	4,352	65,280			単 10号
緊急時河川巡視	22:00～5:00のはじめの8時間	時間	15	7,866	117,990			単 11号
緊急時河川巡視	22:00～5:00の8時間を超える部分	時間	15	5,188	77,820			単 12号
堤防等河川管理施設及び河道の点検	出水期前	km	359.4	34,542	12,414,394			単 13号
堤防等河川管理施設及び河道の点検 (台風期)	台風期前	km	243.1	31,885	7,751,243			単 14号
業務計画		式	1		112,010			内 5号
業務打合わせ	緊急時(事前調査・通報訓練)	回	2	55,800	111,600			単 15号

設計内訳書

業務名	揖保川河川巡視支援業務				業種 項目	発注者支援業務等 河川巡視		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
業務打合わせ	平常時（着手時1回, 着手月を除く毎月1回（計35回）, 完了時1回）2出張	回	74	24,350	1,801,900			単 16号
業務打合わせ	堤防等河川管理施設及び河道の点検時, 2出張所	回	12	24,350	292,200			単 17号
指揮・監督		回	36	32,466	1,168,776			単 18号
直接経費		式	1		318,304			
直接経費		式	1		318,304			
旅費交通費		式	1		318,304			内 6号
直接原価（その他原価除く）		式	1		41,801,527			
その他原価		式	1		10,370,805			

設計内訳書

業務名	揖保川河川巡視支援業務				業種 項目	発注者支援業務等 一般管理費等		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般管理費等		式	1		28,087,668			
業務価格		式	1		80,260,000			
業務価格		式	1		96,490,000			
消費税相当額		式	1		9,649,000			
業務委託料		式	1		106,139,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	業務打合わせ		緊急時（事前調査・通報訓練）				
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	事前打合わせ（事前調査・通報訓練）		式	1		35,400	内 7 号
計						35,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	燃料・油脂類費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	燃料・油脂類費（余部巡視車両）		式	1		460,185	内 8 号
	燃料・油脂類費（龍野巡視車両）		式	1		803,788	内 9 号
計						1,263,973	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	任意保険料						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	任意保険料 (余部巡視車両)		式	1		123,054	内 10号
	任意保険料 (龍野巡視車両)		式	1		130,581	内 11号
計						253,635	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4 号	諸経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接測量費		式	1		12,783,448	成果検定費を除く
	諸経费率		%	27			
諸経費			式	1		3,451,530	直接測量費×諸経费率
調整額						-4,978	
計						3,446,552	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画		式	1		112,010	内 12号
計						112,010	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	旅費交通費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務打合わせ（余部出張所管内）		回	44	436	19,184	単 37号
	業務打合わせ（龍野出張所管内）		回	44	436	19,184	単 38号
	堤防点検		日	144	1,944	279,936	単 39号
計						318,304	

業務打合わせ

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	事前打合わせ (事前調査・通報訓練)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		35,400	
	一般運転手		人	2	17,700	35,400	
計						35,400	

燃料・油脂類費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	燃料・油脂類費 (余部巡視車両)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		460,185	
	ガソリン レギュラー		L	2,996	128	383,488	
	油脂類		式	1		76,697	率 20 %
計						460,185	

燃料・油脂類費

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	燃料・油脂類費（龍野巡視車両）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
機械経費			式	1		803,788	
	ガソリン レギュラー		L	5,233	128	669,824	
	油脂類		式	1		133,964	率 20 %
計						803,788	

任意保険料

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	任意保険料（余部巡視車両）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1		123,054	
	任意保険料		式	1		123,054	
計						123,054	

任意保険料

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	任意保険料 (龍野巡視車両)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接経費			式	1		130,581	
	任意保険料		式	1		130,581	
計						130,581	

業務計画

2 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	業務計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		112,010	
	技師 (A)		人	2.3	48,700	112,010	
計						112,010	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
交通費			式	1		436	
	交通費		往復	1	436	436	
計						436	

旅費交通費

3 次 内 訳 書

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	直接往復費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
基地～現地			式	1		1,944	
	ライトバン 1.5L		台・日	1	1,944	1,944	単 40 号
計						1,944	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	平常時河川巡視	余部出張所	単位	日	数量	1	単価	17,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視車両運転		日	1	17,700	17,700	単 19 号	
計						17,700		
単価						17,700	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	平常時河川巡視	龍野出張所	単位	日	数量	1	単価	17,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視車両運転		日	1	17,700	17,700	単 20 号	
計						17,700		
単価						17,700	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	緊急時河川巡視	5:00～22:00のはじめの8時間	単位	時間	数量	1	単価	2,212
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視車両運転			時間	1	2,212	2,212	単 21 号
計							2,212	
単価							2,212	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4 号	緊急時河川巡視	5:00～22:00の8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	2,336
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視車両運転			時間	1	2,336	2,336	単 22 号
計							2,336	
単価							2,336	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	緊急時河川巡視	22:00~5:00のはじめの8時間	単位	時間	数量	1	単価	2,672
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視車両運転			時間	1	2,672	2,672	単 23号
計							2,672	
単価							2,672	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	緊急時河川巡視	22:00~5:00の8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	2,796
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視車両運転			時間	1	2,796	2,796	単 24号
計							2,796	
単価							2,796	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	平常時河川巡視	余部出張所	単位	日	数量	1	単価	27,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視		日	1	27,900	27,900	単 25 号	
計						27,900		
単価						27,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	平常時河川巡視	龍野出張所	単位	日	数量	1	単価	27,900
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	平常時河川巡視		日	1	27,900	27,900	単 26 号	
計						27,900		
単価						27,900	円/日	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	緊急時河川巡視	5:00～22:00のはじめの8時間	単位	時間	数量	1	単価	6,974
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視			時間	1	6,974	6,974	単 27 号
計							6,974	
単価							6,974	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	緊急時河川巡視	5:00～22:00の8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	4,352
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視			時間	1	4,352	4,352	単 28 号
計							4,352	
単価							4,352	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	緊急時河川巡視	22:00~5:00のはじめの8時間	単位	時間	数量	1	単価	7,866
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視			時間	1	7,866	7,866	単 29 号
計							7,866	
単価							7,866	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	緊急時河川巡視	22:00~5:00の8時間を超える部分	単位	時間	数量	1	単価	5,188
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	緊急時河川巡視			時間	1	5,188	5,188	単 30 号
計							5,188	
単価							5,188	円/時間

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	堤防等河川管理施設及び河道の点検	出水期前	単位	km	数量	1	単価	34,542
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目的別点検（堤防目視点検）						単 31 号	
			km	1	34,542.85	34,542		
計						34,542		
単価						34,542	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	堤防等河川管理施設及び河道の点検 (台風期)	台風期前	単位	km	数量	1	単価	31,885
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	目的別点検（堤防目視点検）						単 32 号	
			km	1	31,885.71	31,885		
計						31,885		
単価						31,885	円/km	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	業務打合わせ	緊急時 (事前調査・通報訓練)	単位	回	数量	1	単価	55,800
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務打合わせ (緊急時)		回	1	55,800	55,800	単 33 号 事前調査・通報訓練	
計						55,800		
単価						55,800	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	業務打合わせ	平常時 (着手時1回,着手月を除く毎月1回 (計35回),完了時1回) 2出張	単位	回	数量	1	単価	24,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務打合わせ (平常時)		回	1	24,350	24,350	単 34 号	
計						24,350		
単価						24,350	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	業務打合わせ	堤防等河川管理施設及び河道の点検時, 2出張所	単位	回	数量	1	単価	24,350
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	業務打合わせ (堤防等点検)		回	1	24,350	24,350	単 35 号 2回/年×3年=6回	
計						24,350		
単価						24,350	円/回	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	指揮・監督		単位	回	数量	1	単価	32,466
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	指揮・監督		回	1	32,466.66	32,466	単 36 号	
計						32,466		
単価						32,466	円/回	

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		17,700		
	一般運転手		人		1	17,700	17,700		
計							17,700		
単価							17,700	円/日	

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		17,700		
	一般運転手		人		1	17,700	17,700		
計							17,700		
単価							17,700	円/日	

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		2,212		
	一般運転手		人		1	2,212	2,212		
計							2,212		
単価							2,212	円/時間	

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		2,336		
	一般運転手		人		1	2,336	2,336		
計							2,336		
単価							2,336	円/時間	

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 23 号	緊急時河川巡視車両運転						1	2,672
直接人件費			式		1		2,672	
	一般運転手		人		1	2,672	2,672	
計							2,672	
単価							2,672	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
単 24 号	緊急時河川巡視車両運転						1	2,796
直接人件費			式		1		2,796	
	一般運転手		人		1	2,796	2,796	
計							2,796	
単価							2,796	円/時間

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		27,900		
	技術員		人		1	27,900	27,900		
計							27,900		
単価							27,900	円/日	

平常時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式		1		27,900		
	技術員		人		1	27,900	27,900		
計							27,900		
単価							27,900	円/日	

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		6,974	
	技術員		人		2	3,487	6,974	
計							6,974	
単価							6,974	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		4,352	
	技術員		人		2	2,176	4,352	
計							4,352	
単価							4,352	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		7,866	
	技術員		人		2	3,933	7,866	
計							7,866	
単価							7,866	円/時間

緊急時河川巡視

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	時間	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		5,188	
	技術員		人		2	2,594	5,188	
計							5,188	
単価							5,188	円/時間

堤防等河川管理施設及び河道の点検

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 31 号	目的別点検（堤防目視点検）		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		145,080		34,542.85
	技術員		人	5.2	27,900	145,080		
計						145,080		
単価								34,542.85 円/km

堤防等河川管理施設及び河道の点検
(台風期)

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 32 号	目的別点検（堤防目視点検）		単位	km	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		133,920		31,885.71
	技術員		人	4.8	27,900	133,920		
計						133,920		
単価								31,885.71 円/km

業務打合わせ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		55,800		
	技術員		人	2	27,900	55,800		
計						55,800		
単価						55,800	円/回	

業務打合わせ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1		24,350		
	技師 (A)		人	0.5	48,700	24,350		
計						24,350		
単価						24,350	円/回	

業務打合わせ

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 35 号	業務打合わせ (堤防等点検)					1		24,350
直接人件費			式	1			24,350	
	技師 (A)		人	0.5	48,700		24,350	
計							24,350	
単価							24,350	円/回

指揮・監督

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	金額	単価	摘要
単 36 号	指揮・監督					12		32,466.66
直接人件費			式	1			389,600	
	技師 (A)		人	8	48,700		389,600	
計							389,600	
単価							32,466.66	円/回

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 37 号	業務打合わせ (余部出張所管内)		単位	回	数量		単価	436
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		436		
	打合せ		式	1		436	内 13 号	
計						436		
単価						436	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 38 号	業務打合わせ (龍野出張所管内)		単位	回	数量		単価	436
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通費			式	1		436		
	打合せ		式	1		436	内 13 号	
計						436		
単価						436	円/回	

旅費交通費

2 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	日	数量	金額	単価	摘要
交通費			式		1	1,944		
	直接往復費		式		1	1,944		内 14 号
計						1,944		
単価						1,944		円/日

4 次 単 価 表

単価適用年月	2021.02
歩掛適用年月	2021.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 40 号	ライトバン 1.5L		単位	台・日	数量		単価	1,944
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
材料費			式	1		632		
	ガソリン レギュラー		L	4.94	128	632		
機械経費			式	1		1,312		
	ライトバン 1.5L 運転時間当り損料		時間	1.9	185	351		
	ライトバン 1.5L 供用日当り損料		日	1	961	961		
計								1,944
単価								1,944 円/台・日